
PA\681467CS.doc PE 392.371v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2007/2120(INI)

21. 8. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

ke zprávě CARS 21: Rámec právní úpravy pro konkurenceschopnost 
automobilového průmyslu ve 21. století
(2007/2120(INI))

Navrhovatel: Antolín Sánchez Presedo



PE 392.371v01-00 2/3 PA\681467CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\681467CS.doc 3/3 PE 392.371v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako 
příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá sdělení Komise ke zprávě CARS 21 uplatňující Lisabonskou strategii pro růst 
a udržitelnou zaměstnanost na automobilový průmysl, který je oporou evropského 
hospodářství a světové ekonomiky;

2. podporuje integrovanou strategii, která by stanovila politické cíle a umožnila pružně 
reagovat podle zásad zdokonalení právních předpisů; vyjadřuje podporu mezinárodní 
harmonizaci norem v rámci Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů 
(EHK OSN), jejímž cílem je zjednodušit a zredukovat právní předpisy;

3. konstatuje, že je nezbytné, aby se proces zdokonalování evropských automobilů zrychlil 
a uplatňoval se při modernizaci vozového parku za dosažitelné ceny; zdůrazňuje zvláštní 
odpovědnost veřejného sektoru v tomto směru;

4. prosazuje jednoduchou daňovou politiku, která by odpovídala cílům Evropské unie; 
podporuje zrušení poplatku za registraci vozidla, náhradu dvojích poplatků 
u přeshraničních transakcí, zavedení poplatků přímo závislých na emisích CO2 a vytvoření 
evropského rámce pro daňové pobídky podporující inovační technologie v oblasti 
bezpečnosti a životního prostředí;

5. připomíná, že spravedlivá kompenzace pro držitele práv k duševnímu vlastnictví je 
slučitelná s podporou konkurenceschopnosti a zlepšováním vnitřního trhu; vyzývá k větší 
ochraně a respektování práv k duševnímu vlastnictví na mezinárodní úrovni;

6. trvá na tom, že je nutné zvyšovat konkurenceschopnost prostřednictvím poskytování 
nezávislých služeb poprodejního servisu a na trhu s náhradními díly;

7. považuje za nezbytné sladit revizi výjimky v automobilovém odvětví se střednědobou 
revizí zprávy CARS 21, usnadnit spolupráci subjektů v tomto odvětví, zabránit zneužívání 
veřejných podpor a podporovat politiku hospodářské soutěže na mezinárodní úrovni.


	681467cs.doc

